



رئیس‌جمهوری آمریکا حریف جاه‌طلبی‌های ولیعهد عربستان نمی‌شود

قدری بن‌سلمان برای بایدن

رسانه‌های آمریکایی می‌گویند که دولت جو بایدن در عملی کردن تهدیدهایش علیه حکومت عربستان سعودی دربی حرکت ریاض برخلاف منافع واشنگتن شکست خورده‌است و تهدیدهای توحالی درباره مجازات، ولیعهد عربستان و حاکم دوقانونی این کشور را مغرورتر کرده‌است؛ طوری که وی آمریکا را به تسخیر گرفته و هر اقدامی را که بخواهد انجام می‌دهد.

اخیرا روابط آمریکا و عربستان به ویژه پس از تصمیم گروه «وپک+» مبنی بر کاهش دو میلیون بشکه‌ای تولید نفت در روز دچار آشفتنگی شده‌است. پس از این تصمیم، جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا به صورت علنی از «عواقب» تصمیم عربستان سعودی در چارچوب ائتلاف نفتی «وپک پلاس» صحبت کرد. در آن زمان، جان کریسی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید، به سسی ان آن گفت که ایالات متحده روابط خود بسا عربستان، از جمله فروش تسلیحات را مورد ارزیابی مجدد قرار خواهد داد.

روسیه در آستانه کسب دستاوردی بزرگ در اوکراین

تارنمای هیل طی گزارشی عنوان کرد: نیروهای روسیه با بدست آوردن کنترل شهر سولدار در شرق اوکراین در آستانه کسب دستاوردی قرار گرفت که رسانه‌ها آن را بزرگترین از ماه اوت (مرداد) به این سو ارزیابی می‌کنند.
نیروهای روسیه تقریبا کنترل کامل سولدار، شهری کوچک در شرق اوکراین را به دست گرفته و بدین ترتیب مسکو در آستانه مهم‌ترین دستاورد از ماه اوت (مرداد) به این سو قرار دارد. این شهر درست در شمال باخموت قرار دارد که اوکراین تاکنون با وجود برخی از شدیدترین حملات همچنان کنترل آن را در دست دارد.
در چند روز گذشته، نیروهای اوکراینی در سولدار در حال دفاع در برابر حملات شدید گروه واگنر (ارتشی با ماهیت خصوصی که با استخدام مزدور در جنگ های نیابتی شرکت می کند) بودند و درگیری های شدیدی در مرکز اداری شهر در روز دوشنبه گزارش شده‌ است.

قهر ارمنستان با سازمان پیمان امنیت جمعی

نخست وزیر ارمنستان گفت ایروان برنامه‌ای برای میزبانی مانورهای نظامی با حضور اعضای سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) در سال جاری ندارد.
به گزارش راشاتودی، نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در یک کنفرانس مطبوعاتی درباره آنچه که به عنوان «شکست ارتباطی» در مورد رزمایش مشترک توصیف کرد، گفت: با توجه به وضعیت فعلی، برگزاری رزمایش‌های سازمان پیمان امنیت جمعی در خاک ارمنستان نامناسب است.
نخست وزیر ارمنستان خاطرنشان کرد که وزارت دفاع ارمنستان «به صورت کتبی به ستاد مشترک پیمان امنیت جمعی اطلاع داده است که ما انجام رزمایش‌های این پیمان آدر خاک کشورآ را در شرایط فعلی نامناسب می‌دانیم.»
وی بسدون ارائه جزئیات بیشتر افزود: بنابراین حداقل در سال جاری چنین رزمایشی برگزار نخواهد شد.
در اوایل ماه جاری، وزارت دفاع روسیه چند رزمایش مشترک را اعلام کرد که انتظار می‌رود ارتش‌های خارجی در آن شرکت کنند. همچنین در آن زمان اعلام شد که ارمنستان میزبان مانور نیروهای حافظ صلح سازمان پیمان امنیت سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) خواهد بود که «برادری فنا دامن زدن به تنش‌ها هستند. آذربایجان می‌



رسانسبیل استتیت گرفت نیز در این باره معتقد است که دولت آمریکا راه مقاومت حداقلی را در پیش گرفته و به عربستان سعودی اجازه می‌دهد تا از پیامدهای اقداماتش فرار کند. طبق گزارش این نشریه، بایدسن قبلا در سفر تابستان گذشته خود اشاره کرده بود که دولت سعودی می‌تواند بدون مجازات کار کند و آمریکا «مشتربی» سعودی خود را به خاطر هیچ چیز مجازات نخواهد کرد. رسانسبیل استیت گرفت در این باره به نقل از «کولن کال»، معاون سیاست‌گذاری وزارت دفاع آمریکا می‌نویسد: ترکیبی از این اشتراک گذاری سریع اطلاعاتی و جایجایی دارایی‌های نظامی بود که احتمال حمله ایران را دور کرد.

این رسانه در ادامه گزارش خود آورده‌ است: یک تفسیر دیگر نیز وجود دارد و آن این است که دولت‌های واشنگتن و ریاض در مورد تهدید احتمالی عربستان سعودی اغراق کردند تا توجه‌ها را متوجه ایران کرده و تمرکز طرف‌های مختلف را از شکاف در روابط میان واشنگتن و ریاض دور کنند.

به گفته رسانه‌های آمریکایی، چنین روابطی در واقع «معامله» است؛ اما در این معاملات، آمریکا همیشه دست خالی مانده و بار تعهدات اضافی را بر دوش می‌کشد. معامله‌ای که در آن فقط یک طرف از آن سود می‌برد، معمولا «کلاهبرداری» نامیده می‌شود و رابطه آمریکا با ریاض را نیز باید اینگونه ارزیابی کرد.

بی‌اعتنایی عربستان به کنگره

رسانسبیل استتیت گرفت در ادامه می‌نویسد: از دیگر مشکلات این است که حکومت عربستان برخلاف اظهارات برخی طرف‌ها در واشنگتن ترسیی از کنگره آمریکا ندارد و درواقع می‌توان گفت که هیچ‌گاه کنگره مجازات‌های واقعی را علیه اقدامات و جنایات بن سلمان این گزارش، محمد بن سلمان در دوران دولت ترامپ و بایدن یاد گرفت که می‌تواند بر هر واکنش خشونت‌آمیز غلبه کند، چراکه او می‌تواند روی حمایت مطمئن آمریکا حساب کند و مهم نیست که چند مخالف را بکشد، همچنین مهم نیست که نیروهایش چه تعداد غیرنظامی را در یمن به قتل برسانند.

به نوشته این سایت، تهدیدهای توحالی به مجازات، ولیعهد عربستان را مغرورتر کرده‌ است و او می‌تواند به تسخیر می‌گیرد، این طوری است که مقامات آمریکایی هر بار که بن سلمان منافع آمریکا را تضعیف می‌کند، اقدام به «طمینان بخشیدن» به او می‌کنند و این سیاست احتمالا بنی می‌شود ولیعهد عربستان در آینده بی‌پرواتر شده و به فردی تبدیل شود که مهار سوء استفاده‌هایش دشوار است.

انتقال بمب‌های خوشه‌ای آمریکا از ترکیه به اوکراین

نظامی اوکراین بدل شده‌ است. بمب‌های خوشه‌ای برای تخریب تانک‌ها طراحی شده‌ است و در اثر یک انفجار اولیه، تعدادی از مهمات کوچک‌تر را در محل مورد نظر پخش می‌کنند. این بمب‌ها اگر فورا منفجر نشوند، می‌توانند تا سال‌ها در منطقه جنگ باقی بمانند.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در تاریخ ۲۴ فوریه حمله به اوکراین را با هدف «ناری زدایی» و جلوگیری از پیوستن این کشور به ناتو آغاز کرد؛ حمله‌ای که روسیه خود آن را «عملیات ویژه نظامی» نامیده است

یک منبع آگاه بدون ذکر نام به این نشریه آمریکایی گفت: پس از آنکه آمریکا درخواست اوکراین را مبنی بر ارسال مهمات خوشه‌های رد کرد، ترکیه تنها جایی بوده که توانسته این مهمات را به کی‌یف بدهد. این اقدام نشان می‌دهد هجرمان با اینکه ترکیه می‌خواهد به روسیه نزدیک شود، به یکی از حامیان مهم و کمک‌کننده‌های



سهه شنبه در یک سخنرانی تلویزیونی ملی گفت که اگر طرفین در سال جاری به توافق صلح دست نیابند، ارمنستان بازنده خواهد بود. او با اشاره به اینکه ماموریت صلحبانان روسیه ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد، گفت: «اما می‌توانیم برای مدت طولانی به این شکل زندگی کنیم… آنها (ارمنستان) خواهان ترسیم (مرز) نیستند، به این معنی که مرز از جایی که ما لازم بدانیم عبور خواهد کرد. در ماه سپتامبر، تنش‌های مرزی بین ارمنستان و آذربایجان دوباره شعله ور شد و دو کشور پس از درگیری‌هایی که جان ده‌ها سرباز از هر دو طرف را گرفت، یکدیگر را به تحریک خشونت متهم کردند. در آن زمان، پاشینیان از سازمان پیمان امنیت جمعی درخواست کمک نظامی کرد، اما این سازمان از اعزام نیرو خودداری کرد و اصرار داشت که اوضاع از طریق دیپلماسی حل شود. مناقشه ادامه دار بین دو کشور ناشی از

رزمایش مقابله با حمله هسته‌ای کره شمالی

وزیر دفاع، یوه تائه کیون، رهبری هیئت کره جنوبی را بر عهده خواهد داشت، انتظار می‌رود دستیار وزیر دفاع در امور هسته‌ای و سیاست مقابله با تسلیحات کشتار جمعی و آنسیای شرقی ریاست طرف آمریکایی را عهده‌دار باشد. امسال، آمریکا و کره جنوبی قصد دارند تمرین بهاری سپر آزادی (FS) را برای طولانی‌ترین دوره ۱۱ روزه بدون وقفه برگزار کنند. پیش از این، تمرین منظم در دو بخش با یک وقفه آه هفته ریاست طرف آمریکایی را عهده‌دار باشد. مطبوعاتی گفت: (در سپر آزادی)، ما سناریوهای آموزشی واقعی‌بینانه‌ای را اعمال خواهیم کرد که منعکس‌کننده شرایط امنیتی کنونی، از جمله درس‌هایی از جنگ در اوکراین و تشدید تهدیدهای کره شمالی است. اوکراین از طریق تمرین بدون وقفه، اثربخشی آن را دوچندان خواهد کرد.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

آمریکا به دنبال کشف جانشین الظواهری در القاعده

مسؤولی در سازمان اطلاعات آمریکا اعلام کرد، جانشین رهبر القاعده که تصور می‌شود در حمله آمریکا در سال گذشته میلادی کشته شده همچنان نامشخص است، به گزارش رویترز، «ایمن الظواهری» رهبر القاعده در حمله آمریکا در افغانستان در قالب بزرگترین حمله به این گروه تندرو از زمان کشته شدن اسامه بن‌لادن، موسس آن در سال ۲۰۱۱، کشته شده‌ است.

کریستین ابی زید، مدیر مرکز ملی آمریکا در مبارزه با تروریسم در نستنی تاکید کرد، سوال درباره القاعده که هنوز به آن پاسخ نداده، این است که جانشین الظواهری چه کسی است؟

این در حالی است که الظواهری سال‌ها مخفی بود و القاعده هنوز جانشین او را اعلام نکرده‌ است. کارشناسان به سیف‌ العدل، افسر سابق نیروهای ویژه مصر و عضو برجسته القاعده به عنوان مهم‌ترین نامزد برای جانشینی الظواهری می‌نگرند. آمریکا جایزهای ۱۰ میلیون دلار در ازای اطلاعات درباره او که منجر به دستگیری‌اش شود، تعیین کرده‌ است.

ابی زید همچنین فضای کلی تهدیدات در آمریکا را تشریح کرد و گفت، کشور با فزایندهای غیرمنتظره روبه‌رو است.

به گفته او، آمریکایی‌ها درباره تشکیلات تندرو خارج از کشور نظیر القاعده و داعش باید همچنان هوشیار باشند. او افزود: فضای اینترنت جایی است که اکثر فعالیت‌های گروه‌های تندرو در آن در جریان است.

رویداد

مرگ نزدیک به ۵۰ نفر در اعتراضات ضددولتی پرو

دادستانی پرو از آغاز تحقیقات علیه «دینا بلوآرت» رئیس‌جمهوری جدید این کشور به اتهام «تسل‌کنشی» در نتیجه سرکوب اعتراض‌هایی که در یک ماه گذشته، نزدیک به ۵۰ کشته بر جای گذاشته است، خبر داد. به گزارش نشریه اینفوپاته، دفتر دادستانی پرو از طریق حساب کاربری توئیتر اعلام کرد: تحقیقات مقدماتی علیه دینا بلوآرت رئیس‌جمهوری، البرتو اوتارولا رئیس شورای وزیران، ویکتور وروخاس وزیر کشور و خورخه چاوز وزیر دفاع آغاز شد. تحقیقات آغاز شده پیرامون جنایت‌های ادعایی نسل‌کنشی و آسیب‌های شدید علیه معترضان در جریان ناآرامی‌های ضد دولتی در برخی مناطق (آپوریماک، لای لیرپاد، پونو، خونین، آرکیپا و آیاکوچو) خواهد بود.

دولت پرو همچنین از اجرای مقررات منع رفت‌وآمد در شهر پونو پس از مرگ ۱۸ نفر در جریان اعتراضات خبر داد. این منطقه که در مرز بولیوی واقع است در روزهای اخیر یکی از کانون‌های اعتراضات بود. در ششمین روز متوالی اعتراضات پس از آتش‌بس کریسمس، شهر خولیاکا در جنوب پونسو، بدترین روز اعتراضات از زمان آغاز تظاهرات اجتماعی در ماه گذشته را شاهد بود.

کنده و مهم نیست که چند مخالف را بکشد، همچنین مهم نیست که نیروهایش چه تعداد غیرنظامی را در یمن به قتل برسانند.

به نوشته این سایت، تهدیدهای توحالی به مجازات، ولیعهد عربستان را مغرورتر کرده‌ است و او می‌تواند به تسخیر می‌گیرد، این طوری است که مقامات آمریکایی هر بار که بن سلمان منافع آمریکا را تضعیف می‌کند، اقدام به «طمینان بخشیدن» به او می‌کنند و این سیاست احتمالا بنی می‌شود ولیعهد عربستان در آینده بی‌پرواتر شده و به فردی تبدیل شود که مهار سوء استفاده‌هایش دشوار است.

یک ماه از دوره ریاست جمهوری پر مخاطره دینا بلوآرت در پرو می‌گذرد؛ بلوآرت هه‌چنان که از آغاز مدعی شد، روی کارآمد تا با کنار زدن پدرز کاستیو رئیس‌جمهوری سابق این کشور از قدرت، کشور را از سقوط در بحران سیاسی نجات دهد. حال آنکه اعتراضاتی که در یک ماه اخیر، با هدف استعفای بلوآرت انجام شده، تا کنون به بهای جان ۴۹ نفر تمام شده‌ است. ناراضی‌ها از مدت‌ها قبل گریبانگیر پرو شده‌ است. این کشور از یک بحران نهادی و اجتماعی رنج می‌برد که به قبل از دو دوره اخیر ریاست جمهوری باز می‌گردد. معترضان برگسزاری انتخابات زودهنگام، تدوین قانون اساسی جدید، تعطیلی کنگره و استعفای رئیس‌جمهوری جدید را خواستارند که در ماه دسامبر (آذر) پس از پدرز کاستیو به قدرت رسید. آن‌ها همچنین خواهان آزادی رئیس‌جمهوری سابق چچرا هستند که به اتهام شورش و تلاش برای انحلال کنگره، به ۱۸ ماه بازداشت پیشگیرانه محکوم شده‌ است.

پولیتیک

جنگال «قوانین ضد اعتصاب» در پارلمان انگلیس



وزیر کسب و کار انگلیس احزاب اپوزیسیون را در یکی از نشست‌های پارلمانی پیرامون برنامه‌های دولت برای اعمال محدودیت بر اعتصاب‌ها در یک سری بخش‌های مشخص، به چالش کشید و گفت، وی از حق اعتصاب حمایت می‌کند اما می‌خواهد منافع عمومی هم در نظر گرفته شوند.

این لایحه جدید در بجهوحه موجی از اعتصاب‌ها در سراسر بخش دولتی انگلیس ارائه شده‌ است. کارمندان بخش دولتی خواستار افزایش دستمزد در مواجهه با افزایش هزینه‌های زندگی هستند.

«گرت شپس» وزیر کسب و کار انگلیس گفت: در حالی که این لایحه در مجلس عوام به بحث گذاشته و تصویب می‌شود، دولت در مورد اینکه حداقل سطح خدمات در آتش‌نشانی و امداد و نجات، خدمات آمبولانس و راه آهن چگونه باید باشد، رایزنی خواهد کرد.

وی افزود، اعضای اپوزیسیون که به حداقل سطوح ایمنی اعتراض دارند، باید به‌رای‌دهندگان خود توضیح دهند که چرا اگر در روز اعتصاب دچار حمله قلبی، سکته مغزی و یا بیماری خطرناک و تهدیدکننده شدند، حداقل استانداردهای ایمنی وجود ندارد. دولت انگلیس در حال بررسی بخش‌های کلیدی از جمله درمان، آموزش، آتش‌نشانی، امداد و نجات، حمل و نقل، امنیت مرزی و از رده خارج کردن مواد هسته‌ای است.

استراتژیک

تشکیل کمیته چین در مجلس نمایندگان

مجلس نمایندگان آمریکا در یکی از نخستین تصمیمات خود با شاکله جدید جمهوری‌خواه، کمیته‌ای انحصاری برای چین تشکیل داد، اقدامی که نشانه عزم جمهوری‌خواهان برای مقابله بسا نفوذ فزاینده چین در صحنه بین‌المللی است. به گزارش رویترز، مجلس نمایندگان آمریکا –که پس از انتخابات میان‌دوره نوامبر ۲۰۲۲ کنترل اکثریت آن به دست حزب جمهوری‌خواه افتاده– کمیته‌ای منتخب برای «رقابت استراتژیک میان آمریکا و حزب کمونیست چین» تشکیل داد که وظیفه‌اش تحقیق درباره این مسئله و ارائه پیشنهاد است.

تشکیل این کمیته با ۳۶۵ رای موافق و ۶۵ رای مخالف تصویب شد. تمامی ۶۵ نماینده دموکرات که به این کمیته رای منفی دادند، نگران این بودند که این کمیته با رهبری جمهوری‌خواهان، بیش از حد شاهد نفوذ باورهای حزبی جمهوری‌خواهان باشد. با این حال، ۱۴۶ نماینده دموکرات به آن رای مثبت دادند.

«جیم مک‌گاورن» معاون کمیسیون اجرایی چین در کنگره آمریکا – گروهی از اعضای مجلس نمایندگان و سنای آمریکا که سیاست این کشور در قبال چین را مطالعه می‌کنند – گفت که فارغ از این نگرانی‌ها، به آن رای مثبت داده‌ است. او با اشاره به ادبیات جمهوری‌خواهان در گذشته –از جمله دونالد ترامپ، رئیس‌جموری سابق آمریکا که ویروس کرونا را «ویروس چینی» خوانده بود– گفت: «ما فعلا نمی‌خواهیم این کمیته به جایی تبدیل شود که به آسیاهراسی تداوم بخشد. کوین مک‌کارتی، رئیس‌جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا هم در حمایت از این طرح گفت: به شما قول می‌دهم که این کمیته حزبی نخواهد شد، بلکه یک کمیته دوحزبی (جمهوری‌خواه و دموکرات) خواهد بود. به گفته مک‌کارتی، وظیفه این کمیته انتقال شواهد از چین به آمریکا، تأمین امنیت دارایی‌های معنوی و از بین بردن وابستگی این کشور به زنجیره تأمین چین خواهد بود. علاوه بر این مسائل، آمریکا در دیگر زمینه‌ها هم با چین دچار مشکل است، از جمله فشار بکن بر جزیره خودگردان تایوان، درگیری‌های تجاری و عدم عضویت چین درباره ویروس کرونا که از طریق نشست‌های، مایک کلاگ، سفیوت جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان، ریاست این کمیته را بر عهده خواهد داشت.